
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

42,235.68766,303.3270,086.16696,217.16INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 766,303.3270,086.16696,217.16 42,235.68IMPUESTOS MUNICIPALES

180,158.9035,713.83144,445.07 3,416.63Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,765.005.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,760.00

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
565.005.00 0.00560.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

44,496.463,193.83 700.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 41,302.63

9,819.462,542.43 0.007,277.0311.7.1.02.01.00 Casas comerciales
550.00550.00 300.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
570.0010.00 0.00560.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

29,680.000.00 400.0029,680.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
595.0035.00 0.00560.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
570.0010.00 0.00560.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

2,712.0046.40 0.002,665.6011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
110,047.4419,015.00 2,450.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 91,032.44

24,640.000.00 0.0024,640.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
11,330.0011,330.00 1,800.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
5,660.003,420.00 0.002,240.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,240.000.00 0.002,240.0011.7.1.03.10.00 Comedores
6,720.000.00 50.006,720.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,240.000.00 600.002,240.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

565.005.00 0.00560.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
4,260.004,260.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

50,272.440.00 0.0050,272.4411.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
700.000.00 19.13Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 700.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
200.000.00 3.68200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
400.000.00 15.45400.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,000.000.00 247.50Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,500.000.00 48.752,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,500.000.00 198.753,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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16,150.0013,500.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 2,650.00

400.00400.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,500.001,750.00 0.001,750.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

12,250.0011,350.00 0.00900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
268,267.6713,315.76254,951.91 34,464.95Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

20,468.240.00 1,220.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 20,468.24

20,468.240.00 1,220.6120,468.2411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
139,355.480.00 6,064.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 139,355.48

139,355.480.00 6,064.41139,355.4811.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,555.231,455.23 1,981.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,100.00

206.03106.03 179.55100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,349.201,349.20 1,801.651,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

18,660.5311,860.53 12,717.74Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,800.00

1,725.67925.67 1,388.23800.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

16,934.8610,934.86 11,329.516,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

87,228.190.00 12,480.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 87,228.19

9,535.380.00 1,708.149,535.3811.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
77,692.810.00 10,772.8577,692.8111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

61,509.719,352.0052,157.71 4,354.10Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
28,615.460.00 563.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 28,615.46

28,615.460.00 563.0028,615.4611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,394.691,094.69 292.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

1,394.691,094.69 292.39300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,257.318,257.31 1,741.71Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

10,257.318,257.31 1,741.712,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
21,242.250.00 1,757.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 21,242.25

21,242.250.00 1,757.0021,242.2511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,000.000.001,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
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255,367.0411,704.57243,662.47 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
255,367.0411,704.57 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 243,662.47

255,367.0411,704.57 0.00243,662.4711.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
8,450.6297,663.1345,463.1352,200.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 97,663.1345,463.1352,200.00 8,450.62NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
97,663.1345,463.1352,200.00 8,450.62Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

3,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
85,793.5642,293.56 8,203.12Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 43,500.00

600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,075.775,075.77 6,563.120.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,000.00500.00 170.001,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,500.000.00 260.002,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

14,660.008,660.00 680.006,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
23,700.002,900.00 500.0020,800.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 30.00300.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
400.00200.00 0.00200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

25,957.7924,957.79 0.001,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

8,869.573,169.57 247.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 5,700.00

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,169.573,169.57 207.503,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 40.00500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

7,242.4563,053.003,377.0059,676.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 63,053.003,377.0059,676.00 7,242.45VENTA DE SERVICIOS

63,053.003,377.0059,676.00 7,242.45Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,000.002,000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 3,000.00

5,000.002,000.00 0.003,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
43,456.000.00 2,320.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 43,456.00

43,456.000.00 2,320.0043,456.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:35 a.m.
01/12/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: DNUÑEZ

Pagina: 3 de 6

LAUTERIQUE, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2023

3 de 601/12/2023 08:35:28 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

300.000.00 235.45Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 300.00

300.000.00 235.45300.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,377.001,377.00 2,047.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,000.00

2,377.001,377.00 2,047.001,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
11,920.000.00 2,640.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 11,920.00

11,920.000.00 2,640.0011,920.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
50,879.11459,636.28439,436.2820,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 439,436.28439,436.280.00 49,519.11INTERESES POR DEPOSITOS
439,436.28439,436.280.00 49,519.11Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 20,200.000.0020,200.00 1,360.00ALQUILERES
20,200.000.0020,200.00 1,360.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
20,000.000.00 1,360.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 1,360.0020,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
200.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
597,508.143,623,626.74395,981.773,227,644.97TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,623,626.74395,981.773,227,644.97 597,508.14TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,623,626.74395,981.773,227,644.97 597,508.14Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,623,626.74395,981.77 597,508.14Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,227,644.97

3,623,626.74395,981.77 597,508.143,227,644.9718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,390,032.5618,045,303.835,134,723.9512,910,579.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,820,291.964,909,712.0812,910,579.88 2,390,032.56TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,820,291.964,909,712.0812,910,579.88 2,390,032.56Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,494,506.961,583,927.08 2,390,032.56Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,910,579.88

14,494,506.961,583,927.08 2,390,032.5612,910,579.8822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,325,785.003,325,785.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,225,785.001,225,785.00 0.000.0022.1.1.02.01.17 TRANSFERENCIA DE  LA   ADMINISTRACION  CENTRAL  COMO  REEMBOLSO  
DEL PROYECTO DE EMERGENCIA  AÑO 2022 S / DECRETO PCM -24-2022

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.18 TRANSFERENCIA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL COMO DESEMBOLSO PARA 
LOS PROYECTOS A EJECUTAR CON EL PROGRAMA NACIONAL DE INTERVECION 
A CAMINOS PRODUCTIVOS
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100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.19 TRANSFERENCIA DE LA ADMINISTRACION CENTRAL COMO DESEMBOLSO PARA 
EL PROYECTO POR UN LAUTERIQUE LIMPIO

22.2.0.00.00.00 225,011.87225,011.870.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
225,011.87225,011.870.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
225,011.87225,011.87 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

77,500.8177,500.81 0.000.0022.2.4.01.01.14 DONACIONES INTERNACIONALES PARA CONTRAPARTIDA PARA EL PROYECTO 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASERIO EL OCOTE 
CON EL PROGRAMA GESTION COMUNITARIA DE CUENCAS-NUESTRA CUENCA 
GOASCORAN (PGCC-ncG) FASE II 

67,771.0667,771.06 0.000.0022.2.4.01.01.15 DONACIONES INTERNACIONALES.PARA CONTRAPARTIDA PARA EL PROYECTO 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASERIO EL OCOTAL 
CON EL PROGRAMA GESTION COMUNITARIA DE CUENCAS-NUESTRA CUENCA 
GOASCORAN (PGCC-ncG) FASE II 

79,740.0079,740.00 0.000.0022.2.4.01.01.16 DONACIONES INTERNACIONALES.PARA CONTRAPARTIDA  PARA EL PROYECTO 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASERIO EL MORAY 
CON EL PROGRAMA GESTION COMUNITARIA DE CUENCAS-NUESTRA CUENCA 
GOASCORAN (PGCC-ncG) FASE II 

0.0011,580,826.7511,580,826.750.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 11,580,826.7511,580,826.750.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

11,580,826.7511,580,826.750.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
490,782.87490,782.87 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

490,782.87490,782.87 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
11,090,043.8811,090,043.88 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,745,130.579,745,130.57 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
14,473.7814,473.78 0.000.0023.7.2.02.07.1 DONACIÓN DE COOPERACIÓN SUIZA PARA PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO  

LOCAL 
20,000.0020,000.00 0.000.0023.7.2.02.07.3 DONACIÓN DE CONGRESO NACIONAL (DIPUTADO SUPLENTE: SALVADOR  

MELGHEM BENITEZ) PARA MEJORAMIENTO DE CARRETERAS     
781,620.71781,620.71 0.000.0023.7.2.02.07.6 DEVOLUCIÓN DE CONTRAPARTIDA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO SANITARIO DE LAUTERIQUE CENTRO    ( AECID)  
EJECUTADO POR MAMSURPAZ (COOPERACIÓN ESPAÑOLA)     

189,883.40189,883.40 0.000.0023.7.2.02.07.11  DONACIONES INTERNACIONALES. PARA CONTRAPARTIDA PARA ELPROYECTO 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASERIO EL OCOTE 
CON EL PROGRAMA DE GESTIÓN COMUNITARIA DE CUENCAS-NUESTRA 
CUENCA GOASCORÁN (PGCC-ncG) -FASE II 

161,329.04161,329.04 0.000.0023.7.2.02.07.12 DONACIONES INTERNACIONALES. PARA CONTRAPARTIDA PARA EL PROYECTO 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASERIO EL OCOTAL 
CON EL PROGRAMA DE GESTIÓN COMUNITARIA DE CUENCAS-NUESTRA 
CUENCA GOASCORÁN (PGCC-ncG) -FASE II   
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177,606.38177,606.38 0.000.0023.7.2.02.07.13 DONACIONES INTERNACIONALES. PARA CONTRAPARTIDA PARA EL PROYECTO 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE DEL CASERIO EL MORAY 
CON EL PROGRAMA DE GESTIÓN COMUNITARIA DE CUENCAS-NUESTRA 
CUENCA GOASCORÁN (PGCC-ncG) -FASE II

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,096,348.5634,636,413.0516,966,518.01TOTAL: 17,669,895.04

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmfCzpd1rCT/ok++x11d6yXUI4uoS6UfIYdXH8dTNGzoDNWQ7qJVHewJvghBKd7g9pq7AcpTv8Og+JkOaCkT409S405nIWMz7Ivet9JmMkYF4UFX7nTv2T9K9QG46fvgOpyhnUr30wiOnlTiRhH+3SmhgDU+XcSr4ObBfKhzD2alfiMkykOsm6
Rw0Tr lsLjNz3xTRWH3obQN/Q==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

08:35 a.m.
01/12/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: DNUÑEZ
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LAUTERIQUE, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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